BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

***

Số:         -TB/TĐTN-XDTCĐH

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày      tháng    năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả cuộc thi online cảnh đẹp quê hương Ninh Thuận tháng 6 năm 2023

------

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 07-KHPH/ĐTN-HHDLNT ngày 13/3/2023

giữa Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn và Hiệp hội Du lịch Ninh Thuận về việc tổ chức

Cuộc thi online cảnh đẹp quê hương Ninh Thuận và Thông báo số 46-

TB/TĐTN-XDTCĐH ngày 14/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về điều

chỉnh thể lệ, cách thức tính điểm xếp hạng Cuộc thi online cảnh đẹp quê hương

Ninh Thuận. Sau khi tổng kết số lượng tác phẩm do các cá nhân, đơn vị gửi về,

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn Thông báo kết quả cuộc thi tháng 6 năm 2023, cụ thể

như sau:

1. Thời gian nhận tác phẩm: Từ ngày 06/6/2023 đến ngày 05/7/2023.

2. Số lượng tác phẩm: trong tháng 6/2023 có tất cả 19 tác phẩm (thể

loại: ảnh chụp) gửi tham gia cuộc thi, như sau:

- Chọn đăng trên fanpage facebook “Tuổi trẻ Ninh Thuận”: 18 tác phẩm,

cụ thể:

+ Các đơn vị có tác giả tham gia cuộc thi đảm bảo số lượng theo Kế hoạch

phối hợp số 07-KHPH/ĐTN-HHDLNT ngày 13/3/2023 (ít nhất 03 tác

phẩm/đơn vị/tháng): Huyện Đoàn Ninh Hải: 05 tác phẩm; Đoàn khối Cơ quan –

Doanh nghiệp tỉnh: 03 tác phẩm.

+ Các đơn vị gửi chưa đảm bảo số lượng tác phẩm: Đoàn Thanh niên

Công an tỉnh: 02 tác phẩm; Huyện Đoàn Ninh Phước: 02 tác phẩm; Huyện Đoàn

Ninh Sơn: 02 tác phẩm; Thành Đoàn Phan Rang – Tháp Chàm: 01 tác phẩm;

Huyện Đoàn Thuận Nam: 01 tác phẩm và Huyện Đoàn Thuận Bắc: 01 tác phẩm.

+ Tác giả ngoài tỉnh tham gia: 01 tác phẩm.

+ Các đơn vị không gửi tác phẩm tham gia cuộc thi: huyện Đoàn Bác Ái;

Đoàn phân hiệu trường Đại học Nông lâm thành phố Hồ Chí Minh tại Ninh

Thuận; Đoàn Thanh niên Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và Đoàn Thanh niên Bộ đội

Biên phòng tỉnh.

- Tác phẩm không hợp lệ, chưa đảm bảo các tiêu chí về chất lượng ảnh

(dưới 3mb/tác phẩm), ảnh không thể hiện rõ thời gian hoặc thời gian thực hiện

không phải trong năm 2023; không thể hiện được cảnh đẹp, địa điểm nơi đến,

ảnh mờ…: 01 tác phẩm.

(Đính kèm danh sách tổng hợp các tác phẩm tham gia tháng 6/2023).

3. Kết quả: Dựa vào kết quả bình chọn tác phẩm được đăng trên trang

“Tuổi Trẻ Ninh Thuận” và đánh giá của Ban Giám khảo; Ban Thường vụ Tỉnh

Đoàn tuyên dương, khen thưởng các tác giả với các tác phẩm tham dự cuộc thi

trong tháng 6 năm 2023, như sau:

2

- Giải Nhất dành cho tác phẩm “Buổi sáng trên Công viên đá”, ngày

đăng 21/6/2023 với tổng điểm: 150 điểm, của tác giả: Phùng Trần Hải Âu (Địa

chỉ: Trường tiểu học Thành Sơn, xã Xuân Hải, huyện Ninh Hải).

- Giải Nhì dành cho tác phẩm “Bình minh Hòn đỏ”, ngày đăng 28/6/2023

với tổng điểm: 120 điểm, của tác giả: Lê Lương Phong (Địa chỉ: Đoàn cơ sở

Cty CP Cấp nước Ninh Thuận/Đoàn Khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh).

- Giải Ba dành cho tác phẩm tác phẩm “Trải nghiệm hái nho - Vườn nho

Thái An”, ngày đăng 03/7/2023 với tổng điểm: 110 điểm, của tác giả: Trần

Thanh Song Thương (Địa chỉ: Chi Đoàn CQ Tỉnh Đoàn/Đoàn khối Cơ quan –

Doanh nghiệp tỉnh).

Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện thành

Đoàn, Đoàn trực thuộc thông báo rộng rãi đến các cơ sở đoàn, đoàn viên, thanh

niên và Nhân dân được biết và hướng dẫn, khuyến khích đoàn viên thanh niên

tiếp tục hưởng ứng tham gia cuộc thi trong tháng 7 năm 2023, tổng hợp gửi tác

phẩm dự thi (thể loại ảnh hoặc video cảnh đẹp quê hương Ninh Thuận) về Tỉnh

Đoàn theo đường dẫn trực tuyến:  https://tinyurl.com/cuocthianhonlineninhthuan

(ít nhất 03 tác phẩm/3 ĐVTN/đơn vị/tháng).

* Lưu ý:

- Các tác phẩm là ảnh chụp hoặc được ghi hình (video/clip) trong năm

2023, ảnh chụp phải đảm bảo rõ nét (3mb/ảnh trở lên), thể hiện được cảnh đẹp

quê hương Ninh Thuận, khi tác phẩm được đăng trên trang “Tuổi trẻ Ninh

Thuận” thì tác giả phải chia sẻ dưới dạng bài viết kèm 03 hashtag

#CheckinNinhThuan #AmazingNinhThuan #TuoitreNinhThuan trên trang

facebook cá nhân cũng như kêu gọi bình chọn, chia sẻ trong cộng đồng mạng.

- Đối với các tác phẩm thuộc đơn vị nào thì khi chia sẻ ngoài 03 hashtag

trên có thể gắn thêm hashtag của đơn vị mình (ví dụ: #thanhdoanPRTC,

#huyendoanNinhHai, #doankhoiCQDN….) để đảm bảo minh chứng tiêu chí

đánh giá công tác Đoàn năm 2023.

Trên đây là Thông báo kết quả cuộc thi online cảnh đẹp quê hương Ninh

Thuận trong tháng 6 năm 2023 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh Đoàn;

- Hiệp Hội Du lịch Ninh Thuận;

- Các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;

- Các phòng, ban và đơn vị sự nghiệp Tỉnh Đoàn;

-Lưu VT, Đăng Web - FB Tỉnh Đoàn (Huy).

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

Huỳnh Kiều Ánh

https://tinyurl.com/cuocthianhonlineninhthuan

3

BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày         tháng       năm 2023

DANH SÁCH TỔNG HỢP

Các tác phẩm tham gia cuộc thi online cảnh đẹp quê hương Ninh Thuận tháng 6 năm 2023

(Kèm theo Thông báo số           -TB/TĐTN-XDTCĐH, ngày         /      /2023 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn)

--------------------

I. Các tác phẩm đã đăng trên fanpage facebook “Tuổi trẻ Ninh Thuận”: 18/19 tác phẩm.

TT Tác phẩm Tác giả Địa chỉ/đơn vị

Ngày

đăng trên

fanpage

Tuổi trẻ

Ninh

Thuận

Số điểm bình

chọn

(01 điểm/lượt

thích;

05 điểm/lượt

chia sẻ)

Xếp hạng

bình chọn

online/quy

đổi điểm

Điểm

trung

bình

Ban

Giám

khảo

Điểm

tổng

Kết

quã

xếp

hạng

01
Buổi sáng trên

Công viên đá
Phùng Trần Hải Âu

Trường tiểu học

Thành Sơn, xã

Xuân Hải

21/6/2023
58/39

Tổng điểm: 253
1 = 100đ 50đ 150đ Nhất

02

Trải nghiệm hái

nho - Vườn nho

Thái An

Trần Thanh Song

Thương.

Chi Đoàn CQ

Tỉnh Đoàn/Đoàn

khối CQ – DN.

03/7/2023
144/20

Tổng điểm: 244
2= 90đ 20đ 110đ Ba

03 Vịnh Vĩnh Hy Xuân Quỳnh

Chi đoàn thôn

Vĩnh Hy - Đoàn

xã Vĩnh Hải,

21/6/2023
45/24

Tổng điểm: 165
3=80đ 20đ 100đ

04 Vịnh Vĩnh Hy Lê Lương Phong

Đoàn cơ sở Cty

CP Cấp nước

Ninh Thuận.

28/6/2023
39/22

Tổng điểm: 149
4=70đ 20đ 90đ

4

05 Bình minh Hòn đỏ Lê Lương Phong

Đoàn cơ sở Cty

CP Cấp nước

Ninh Thuận.

28/6/2023
48/20

Tổng điểm: 148
5=60đ 60đ 120đ Nhì

06 Giếng làng Nguyễn Lê Vương

Mông Đức,

Phước Hữu, Ninh

Phước, Ninh

Thuận.

28/6/2023
33/19

Tổng điểm: 128
6=50đ 20đ 70đ

07 Ngày hội ánh sáng Lương Trần Phong Vũ
Đoàn Thanh niên

Công an tỉnh.
27/6/2023

68/10

Tổng điểm: 118
7=40đ 20đ 60đ

08

Khu du lịch sinh

thái cộng đồng

Núi Chúa

Phạm Cao Liêm

Phương Hải,

Ninh Hải, Ninh

Thuận/Huyện

Đoàn Thuận Bắc.

27/6/2023
24/12

Tổng điểm: 84
8=30đ 20đ 50đ

09
Cảnh đẹp Mũi

Dinh
Nguyễn Thị Ngọc Huệ

Phó Bí thư Đoàn

xã Nhị Hà, huyện

Thuận Nam, tỉnh

Ninh Thuận.

28/6/2023
26/10

Tổng điểm: 76
9=20đ 20đ 40đ

10

Lung linh trên

cánh đồng muối

Đầm Vua

Phạm Ngọc Duy Quan

Thôn Phước

Thiện 1, xã

Phước Sơn, Ninh

Phước - Báo Tuổi

Trẻ.

19/6/2023
28/6

Tổng điểm: 58
10=10đ 20đ 30đ

11
BÃI RÙA VĨNH

HY
Trần Trọng Tín

Đoàn xã Vĩnh

Hải, Ninh Hải
27/6/2023

16/8

Tổng điểm: 56
11=10đ 20đ 30đ

12 Lá cờ Lương Trần Phong Vũ
Đoàn Thanh niên

Công an tỉnh.
27/6/2023

24/6

Tổng điểm: 54
12=10đ 20đ 30đ

13
CÔNG VIÊN

BIỂN NINH CHỬ
Trần Thị Mỹ Nhiên

Huyện đoàn Ninh

Hải, Ninh Thuận.
27/6/2023

17/7

Tổng điểm: 52
12=10đ 20đ 30đ

14 Đêm Vĩnh Hy Trần Trọng Tín.
Đoàn xã Vĩnh

Hải, Ninh Hải
27/6/2023

17/7

Tổng điểm: 52
12=10đ 20đ 30đ

15 Hòn Đỏ Nguyễn Minh Quốc

Trường CĐ Công

Thương-Tăng

Nhơn Phú, Phước

27/6/2023
17/7

Tổng điểm: 52
12=10đ 20đ 30đ

5

TT Tác phẩm Tác giả Địa chỉ/đơn vị

Ngày

đăng trên

fanpage

Tuổi trẻ

Ninh

Thuận

Số điểm bình

chọn

(01 điểm/lượt

thích;

05 điểm/lượt

chia sẻ)

Xếp hạng

bình chọn

online/quy

đổi điểm

Điểm

trung

bình

Ban

Giám

khảo

Điểm

tổng

Kết

quã

xếp

hạng

Long B, Thủ

Đức, Tp. Hồ Chí

Minh.

16 Bãi Tràng Nguyễn Đức Trọng

Thôn Đắc Nhơn

1, xã Nhơn Sơn,

huyện Ninh Sơn,

tỉnh Ninh Thuận.

28/6/2023
15/6

Tổng điểm: 45
13=10đ 20đ 30đ

17
Buổi chiều trên

sân ga
Nguyễn Đình Vũ

Đoàn Phường Đô

Vinh.
03/7/2023

23/3

Tổng điểm: 38
14=10đ 20đ 30đ

18
Sắc đỏ trên biển

Bình Sơn
Phạm Hương Quỳnh

Thị trấn Tân sơn,

huyện Ninh Sơn,

tỉnh Ninh

Thuận/Huyện

Đoàn Ninh Sơn.

03/7/2023
13/1

Tổng điểm: 18
15=10đ 20đ 30đ

II. Các tác phẩm không đảm bảo yêu cầu: 01 tác phẩm.

TT Tác phẩm Tác giả Địa chỉ/đơn vị Ngày gửi Ghi chú

Huyện Đoàn Thuận Nam

01 Nét đẹp lao động  Hà Đào Tuấn Kiệt
Công ty điện gió Hà Đô - xã Phước

Minh - huyện Thuận Nam, Ninh Thuận
26/6/2023 ảnh mờ

		2023-07-26T09:06:17+0700

		2023-07-28T08:09:15+0700

		2023-07-28T08:09:15+0700

		2023-07-28T08:09:15+0700

		2023-07-28T08:09:15+0700

		2023-07-28T08:09:15+0700

		2023-07-28T08:09:15+0700

		2023-07-28T08:09:15+0700

		2023-07-28T08:09:15+0700

		2023-07-28T08:09:15+0700